



Wrocław, 08.11.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Usługę Ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  
SWZ NR 191/2024/PŁOŃSK**

**Plik 2**

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

1. Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na dn. 07.11.2024 r.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22 plik 1.**

2. Prosimy o uwzględnienie następującego zapisu do każdej z klauzul: „Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień umowy Ubezpieczenia, SWZ oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że...”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

3. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

4. Prosimy o doprecyzowanie w treści klauzuli zniesienia zasady proporcji, że w przypadku mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto, zasada proporcji nie ma zastosowania, o ile suma ubezpieczenia odpowiada wartości księgowej brutto.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w przypadku ubezpieczenia mienia wg wartości księgowej brutto, w momencie zaistnienia szkody nie będzie miała zastosowania zasada proporcji przy wyliczaniu wysokości odszkodowania.**

5. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia w postaci wkładek topikowych bezpieczników elektrycznych, styczników i odgromników wydmuchowych, żarówek, grzejników, lamp oraz innych częściach i materiałach szybko



zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie od uszkodzeń wynikających z normalnego użytkowania. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie limitu: 50.000 pln na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Limit zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 w pliku nr 1.**

6. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia nie więcej niż 1.000.000 zł

**Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na limit w wysokości 20% s.u. bez limitu kwotowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

7. Prosimy o wyłączenie z zakresu obligatoryjnego Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ. Ostatecznie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 pln na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie. Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

8. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:

-naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,

-mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,

-nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,

- w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści w/w klauzuli w momencie rozstrzygnięcia postępowania i zawarcia umowy z Wykonawcą zadającym w./w pytanie.**

9. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00zł w klauzuli przeniesienia mienia oraz doprecyzowanie że klauzula ma zastosowanie tylko i wyłącznie w odniesieniu do lokalizacji których adresy są wskazane w rejestrze majątku pod pozycją „Wykaz wszystkich lokalizacji, w których prowadzona jest działalność”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

Wykaz lokalizacji Zamawiającego :

**ul. Jaworskiego 3, 09-100 Płońsk (Zakład Opiekuńczo-Lecznicy – ZOL)**

**ul. Apteczna 5, 09-120 Nowe Miasto (Punkt wyczekiwania karet – Zespół Ratownictwa Medycznego)**



**ul. Mławska 15, 09-140 Raciąż (Punkt wyczekiwania karetok – Zespół Ratownictwa Medycznego)**

**ul. Błonie 22, 09-140 Raciąż (NPL)**

**ul. Targowa 6/2, 06-450 Głinojeck (Punkt wyczekiwania karetok – Zespół Ratownictwa Medycznego)**

**ul. Brodeckich 7, 09-130 Baboszewo (Pracownia Fizjoterapii)**

10. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 100.000,00 PLN raz potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. Jednocześnie prosimy o dopisanie do treści klauzuli technologicznej poniższego zdania: Klauzula nie ma zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany Ubezpieczającemu / Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

11. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości oraz o informację czy są one zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 w pliku nr 1.**

12. Prosimy o wskazanie wartościowego podziału mienia na poszczególne lokalizacje.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego podziału.**

13. Jaka działalność jest prowadzona w pozostałych lokalizacjach tj. poza ul. Sienkiewicza 7 w Płońsku.

**Odpowiedź: ul. Jaworskiego 3, 09-100 Płońsk (Zakład Opiekuńczo-Leczniczy – ZOL)**

**ul. Apteczna 5, 09-120 Nowe Miasto (Punkt wyczekiwania karetok – Zespół Ratownictwa Medycznego)**

**ul. Mławska 15, 09-140 Raciąż (Punkt wyczekiwania karetok – Zespół Ratownictwa Medycznego)**

**ul. Targowa 6/2, 06-450 Głinojeck (Punkt wyczekiwania karetok – Zespół Ratownictwa Medycznego)**

**ul. Brodeckich 7, 09-130 Baboszewo (Pracownia Fizjoterapii)**

14. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

**Odpowiedź: Najdroższy budynek to budynek E. Najdroższy sprzęt jest w budynku C. Budynek C – Pracownia Tomografii Komputerowej - tomograf komputerowy 2 153 793,00 zakup grudzień 2016rok.**

15. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto.



Proponujemy zmniejszenie limitu z 1.000.000,00 PLN do 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

16. Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych Klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

17. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, m.in.:

- a) elektrycznej;
- b) odgromowej / piorunochronnej;
- c) wentylacyjnej;
- d) wod-kan, itp.

oraz czy zostały w nich wskazane jakiegokolwiek usterki, które wymagają naprawy. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź: Tak, są aktualne.**

18. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych. Jeżeli tak to jakie (przyczyna + wysokość roszczenia/szkody)?

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 w pliku 1.**

19. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

20. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów projektowych, wadliwego wykonania, wad wewnętrznych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

21. Prosimy o doprecyzowanie, że ryzyko kradzieży zwykłej nie obejmuje wartości pieniężnych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

22. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki sprzęt elektroniczny w ramach ubezpieczenia mienia został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w większości zgłoszony sprzęt jest wyposażony w urządzenia zabezpieczające.**



23. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w ubezpieczeniu mienia nie są objęte szkody, którymi są wyłącznie efekty estetyczne, które nie mają wpływu na pracę sprzętu.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

24. W klauzuli kosztów prac ( napraw ) ekspresowych proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności: 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

25. W Klauzuli kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności: 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

26. Prosimy o przeniesienie Klauzuli elementów nieuszkodzonych do klauzul fakultatywnych, bądź ustanowienie limitu: 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę statusu klauzuli. Zamawiający wyraża zgodę na limit . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

27. Prosimy o wprowadzenie do klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu mienia poniższej klauzuli Klauzula – Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie użytkowanym do endoskopii pod warunkiem, że:

- a) endoskopy są zabezpieczone przed uszkodzeniami powstałymi wskutek ugryzienia podczas wprowadzania aparatury w organizm pacjenta,
- b) wyposażenie endoskopu (np. sondy) wprowadzane są tylko wówczas, gdy endoskop nie jest przełamany,
- c) ręczne sprawdzenie szczelności przeprowadzane jest zgodnie z instrukcją producenta przed każdym głównym czyszczeniem,
- d) stosowane są zalecenia producenta dotyczące używania, konserwacji i przechowywania endoskopów wraz z oprzyrządowaniem.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli dla punktów b) c) d) , nie wyraża zgody dla punktu a). Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

28. Prosimy o dopisanie do treści „Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych” dodatkowych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej:

-Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w ubezpieczonym mieniu których przyczyną były planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej,



- Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w ubezpieczonym mieniu których przyczyną były przerwy w dostawie energii elektrycznej ze względu na nie wywiązywanie się Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z płatności wobec dostawców energii elektrycznej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**Pytania do Pakietu I zamówienia SWZ NR 191/2024/PŁOŃSK:**

1. Prosimy o przesłanie zaświadczeń szkodowych za ostatnie 3 lata.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 w pliku nr 1. Zamawiający nie udostępnia zaświadczeń - na ich podstawie przygotowane zostało zestawienie udostępniane Wykonawcom.**

**Informacje dodatkowe na temat szkodowości komunikacyjnej :**

1. Dotyczy zdarzenia z dnia 30.03.2024 o wartości 1 756,44 zł sprawa została błędnie zgłoszona - doszło do pomyłki ze wskazaniem sprawcy szkody. Zamawiający nie jest sprawcą szkody - jest poszkodowanym i w ramach odszkodowania zorganizowano najem pojazdu . Obecny ubezpieczyciel wystąpił do ubezpieczyciela sprawcy z regresem o zwrot tej kwoty.

2. Dotyczy zdarzenia z dnia 01.03.2023 r. o wartości 105 885,52 zł. Szkoda nie spowodowana przez Zamawiającego, zlikwidowana z AC . Postępowanie regresowe do sprawcy szkody - regres został spłacony.

3. Dotyczy zdarzenia z dnia 17.12.2022 r. o wartości 12 810,73 zł. Szkoda nie spowodowana przez Zamawiającego, zlikwidowana z AC w związku z brakiem OC sprawcy. Roszczenia dochodzone od osoby fizycznej w toku , regres nie został jeszcze spłacony.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Z poważaniem  
Beata Krysiewicz